
 1 

         

                      
        
       

        C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 

 
 

 

SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N.  870 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

                              N.  135  DEL  23/06/2010 

 

OGGETTO: Piano di Zona  2005/2007 (Residui) .Beneficiari contributi per la natalità – 

Nascite anno 2009. 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di contabilità. 

- Della  Delibera di C. C.  n. ___ del ____________ di approvazione del Bilancio 
Comunale di previsione anno ______. 

- Della  Delibera G.C.  n._____  del ___________ di approvazione del piano 
esecutivo di Gestione ________(PEG). 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• la Regione Puglia con deliberazione di G.R. n.2100 del 29.12.2004 ( con la quale si 

approvava il programma degli interventi in favore della famiglia) e con 

deliberazione di G.R. n. 474  del 31.03.2005, disponeva  l’assegnazione all’ambito 

territoriale Molfetta – Giovinazzo di risorse da destinasi quale  contributo a sostegno 

di coppie o  famiglie in situazioni di maggiori difficoltà economica e psico-sociale a 

seguito di parti gemellari e plurigemellari e/o gestazione  e nascita di neonati con 

malformazioni o gravi forme di disabilità, di importo pari a € 1.000,00 per ogni 

nuovo nato, cumulabile in caso di parto gemellare e o plurigemellare; 

• Con determinazione dirigenziale n. 11 del 18.01.2010, pubblicata all’Albo Pretorio  

di questo Comune dal 29.01.2010 al 13.02.2010, il cui contenuto si intende qui 

integralmente riportato e riscritto, veniva indetta una ulteriore procedura per 

l’assegnazione delle somme residue a disposizione pari a € 14.876,00 (residuo Piano 

di Zona 2005/2007 cap. 31564 Bilancio 2007)  in favore dei  nati nell’anno 2009, 

aventi i requisiti  specificate nelle predetta determinazione dirigenziale n. 11 del 

18.01.2010; 

• nel termine di scadenza previsto dal bando (16 marzo 2010), pubblicato all’Albo 

Pretorio  di questo Comune dal 12.02.2010 al 16.03.2010, pervenivano n.3  istanze 

da parte dei signori: 

NOME                  DATA                       PROT N. 

1) B. M.      17.02.2010                      n.9940 
2)B. C.       15.03.2010   n. 15963 
3)T. D.                                       12.03.2010                  n. 15 697 
 

Dall’esame delle istanze pervenute, alla luce dei requisiti di accesso e di 

ammissibilità previsti nel bando di cui alla determinazione dirigenziale  n.11 del 

18.01.2010, risulta dalla documentazione agli atti,  che i  beneficiari sono  i signori : 

NOME                                                                         

1)  B. M.   n. omissis il omissis                 Parto gemellare  

2)  B. C.   n. omissis   il omissis            Parto gemellare  

3)T. D. n. omissis  il omissis        Parto gemellare                                                                                  

Tutto ciò premesso: 

Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali pubblicato sul B.U.R.P. del 



 3 

26.08.2004 n. 103; 

Viste le deliberazioni di G.R. n. 2100 del 29.12.2004 e n. 474 del 31.03.2005; 

DETERMINA 

Per le ragioni tutte in premessa descritte: 

1. Riconoscere, alla luce dei requisiti di accesso e di ammissibilità previsti nel bando di 

cui alla determinazione dirigenziale  n. 11 del 18.01.2010 e dalla documentazione agli 

atti, beneficiari del contributo di che trattasi i signori:                                  

    

1)  B. M. n. omissis  il omissis                Parto gemellare  

2)  B. C. n. omissis  il omissis           Parto gemellare  

3) T. D. n. omissis il omissis       Parto gemellare    

                                       

2. Erogare la somma complessiva di € 6.000,00 così ripartita: 

- al sig. B. M.   n. omissis il omissis  e residente a Molfetta  via omissis C.F omissis  € 

2.000.00, mediante assegno circolare non trasferibile intestato a  B. M. ; 

- al sig. B. C. n. omissis  il omissis  e residente in Molfetta   via  omissis ,  C. F. omissis 

, € 2.000,00 mediante accredito presso  Banca omissis  cc n. omissis  intestato a omissis  

intestato al medesimo; 

-  al sig T. D. n. omissis  il omissis  e residente in Molfetta  alla via omissis , C. F. 

omissis , € 2.000,00  mediante  assegno circolare intestato al medesimo;    

3)  Imputare la somma complessiva di  € 6.000,00 al cap. 31564 “ Contributi regionali 

politiche familiari (Sostegno alla natalità)”   imp. N. 2514/1 anno 2007. 

5) Pubblicare all’Albo Pretorio copia del presente atto privo dei riferimenti relativi a 

persone in osservanza ai principi vigenti in materia di privacy. 

6) Trasmettere copia del presente atto al sig.  Sindaco, al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Economico Finanziario  per quanto di rispettiva competenza. 
         

IL Dirigente 
                     F.to    Dott. Giuseppe Domenico De Bari 
 
      Il compilatore  della proposta 
F.to Dott. Marta Marina Andriani 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

f.to il Dirigente 
dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL  9/07/2010   AL 24/07/2010 
 
 
 
      f.to    IL SEGRETARIO GENERALE  
 

dott. Michele Camero 
 
 


